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DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE  

NA TERENIE POWIATU PŁOCKIEGO 

(2021  rok) 

 

     Diagnozę występowania zjawiska przemocy w rodzinie przeprowadzono  

w oparciu o dane uzyskane z gminnych/miejsko – gminnych ośrodków pomocy 

społecznej, posterunków policji za pośrednictwem Komendy Miejskiej Policji w 

Płocku, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku, Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Płocku oraz szkół ponadpodstawowych,   

dla których organem prowadzącym jest powiat płocki.   

Tabela 1. przedstawia zestawienie ilości Niebieskich Kart w rozbiciu  

na poszczególne gminy i instytucje inicjujące jej procedurę. Ilość prowadzonych 

procedur wskazuje na skuteczność służb i świadczy o  współpracy ośrodków 

pomocy społecznej i policji w danej gminie.  

W 2021 roku obserwujemy spadek liczby Niebieskich Kart w stosunku do 

roku 2020 o 31. Procedura Niebieskie Karty podobnie jak w latach ubiegłych 
wszczynana była głównie przez policję i ośrodki pomocy społecznej.  
W 2021 roku osobami doznającymi przemocy podobnie jak w roku ubiegłym były 

głównie kobiety i dzieci. W porównaniu z rokiem 2020 w 2021 roku obserwujemy 

spadek przypadków przemocy w stosunku do kobiet o 34. Notujemy również 

mniej o 21 przypadków przemocy w stosunku do dzieci oraz mniej o 4 przypadki  

przemocy w stosunku do mężczyzn.  

Mamy wzrost o 4 przypadki przemocy w stosunku do osób 

niepełnosprawnych, natomiast przemoc wobec osób powyżej 65r.ż. utrzymuje się 

na tym samy poziomie co w 2020 roku. (Tabela 2.) 

W porównaniu z rokiem 2020 w 2021 roku 21 osób więcej doświadczyło 
przemocy fizycznej, 2. osoby więcej doznało przemocy ekonomicznej. 
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Notujemy spadek liczby przypadków przemocy psychicznej o 30. 7 osób 

mniej niż w roku 2020 doświadczyło zaniedbania. Przemoc seksualna 

utrzymuje się na takim samym poziomie jak w roku 2020.  (Tabela 3.) 

W roku 2021 osobami stosującymi przemoc podobnie jak w roku 2020 byli w 

zdecydowanej większości mężczyźni oraz mężczyźni uzależnieni od alkoholu. W 

porównaniu z rokiem 2020 zanotowano spadek o 18 przypadków przemocy 

gdzie agresorami byli mężczyźni. Zauważamy również spadek liczby 

mężczyzn uzależnionych od alkoholu stosujących przemoc w rodzinie o 44 

przypadki.   Obserwujemy również spadek liczby kobiet stosujących 

przemoc w rodzinie o 7. Jeżeli chodzi o kobiety uzależnione od alkoholu 
również mamy spadek o 4 przypadki. Podobnie jak w roku 2020 nie notujemy 

przypadków  stosowania przemocy w rodzinie przez nieletnich oraz nieletnich 

uzależnionych od alkoholu/narkotyków. (Tabela 4.) 

W 2021 roku nastąpił wzrost liczby przeprowadzonych interwencji 

domowych związanych z przemocą o 13, a zarazem spadek liczby założonych 
w związku z interwencjami domowymi Niebieskich Kart o 46 w porównaniu 
z rokiem 2020. Sprawców umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień było 42., co 

oznacza wzrost o 1 w porównaniu z rokiem 2020. (Tabela 5.) 

W 2021 roku najwięcej aktów oskarżenia sporządzono za przestępstwa 
uchylania się od płacenia alimentów – 43 oraz znęcania się nad rodziną – 17.  

Odnotowano 6 postępowań dotyczących gróźb karalnych oraz 3 

postępowania zakończone sporządzeniem aktu oskarżenia dotyczące  

naruszenia czynności narządu ciała lub rozstroju zdrowia. 
Nie mamy postępowań zakończonych sporządzeniem aktu oskarżenia 
dotyczących gwałtu, obcowania płciowego z małoletnim, ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu,  naruszania nietykalności oraz zmuszania.  

(Tabela nr 6.) 
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Pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie nie ogranicza się do interwencji 

policji i założenia Niebieskiej Karty. Istotnym elementem wsparcia jest pomoc 

psychologiczna, pedagogiczna i prawna.   

Tabela 7. W 2021 roku o 37 osób więcej skorzystało z usług  

pedagoga/terapeuty rodzinnego. Z usług  psychologa skorzystało  o 92. osoby 

mniej niż w 2020 roku. Prawnik udzielił pomocy 17. osobom, co oznacza  

wzrost o 8.    

         W 2021 roku obserwujemy spadek liczby porad udzielonych 

przez specjalistów z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku w 
porównaniu z rokiem 2020.  (Tabela 8., Tabela 9.) 

W wielu przypadkach pomocy udzielali specjaliści z Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Płocku. W 2021 roku prowadzili głównie 

terapie i warsztaty, poradnictwo oraz konsultacje. (Tabela 10.) 

W 2021 roku w jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest  
powiat płocki zdiagnozowano 9 przypadków przemocy – 6 dotyczyło 

przemocy rówieśniczej i 3 przemocy w rodzinie. Pedagog tej szkoły udzielił 
pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą. Ponadto przeprowadził 
rozmowy dotyczące agresji, sposobów radzenia sobie z agresorem oraz 
poinformował, gdzie szukać pomocy i jak sobie radzić w podobnych 

sytuacjach.  

Z przeprowadzonej analizy wynika, że w 2021 roku nastąpił nieznaczny 

spadek liczby przypadków przemocy na terenie Powiatu Płockiego, jednak 

zjawisko przemocy nadal występuje.    

Rok 2021 był trudny w związku z pandemią i koniecznością ograniczenia 

kontaktów i stosowania się do obowiązujących ograniczeń. Ludzie żyli pod presją 

wynikającą nie tylko z epidemii,  ale także w związku z problemami finansowymi, 

utratą pracy lub obawą o jej utratę. Wszystko to niekorzystnie wpływało na ich  

stan emocjonalny objawiając się lękami, a nawet depresją, sprzyjało 

uzależnieniom oraz zapadalnością na zaburzenia psychiczne jako efekt społecznej 
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izolacji oraz związany z nią przewlekły stres. Frustracja spowodowana obawą o 

byt, osłabienie więzi rodzinnych i społecznych, pozostawienie młodych ludzi z 

ich własnymi problemami, negatywne emocje oraz agresja docierające za 

pośrednictwem środków masowego przekazu sprzyjały występowaniu zjawiska 

przemocy w rodzinie.  

Należy podkreślić, że przemoc jest przestępstwem i jest ścigana przez prawo,  

a wina zawsze leży po stronie sprawcy. Bezwzględnie trzeba dążyć do ujawnienia  

problemu, gdyż tylko wówczas dzięki interwencji i pomocy z zewnątrz można 

zmienić tę trudną sytuację.   

Przemoc ma różne oblicza. Może dotyczyć każdego. Niezależne od wieku, 

pozycji społecznej czy stanu majątkowego.  

Są pewne oczywiste oznaki przemocy - siniaki i ślady, których łatwo nie da się 

wytłumaczyć. Niestety zdarza się, że przemoc przybiera wyrafinowane, 

niewidoczne gołym okiem formy: skrupulatne rozliczanie z wydatków, mocno 

przesadzony krytycyzm, wyśmiewanie czy manipulowanie  emocjami. Formy te 

wydają się mniej groźne niż ciosy i ból fizyczny zadawane przez agresora. Ale to 

nieprawda, przemoc boli w każdej postaci. Należy się jej przeciwstawić  

i reagować w przypadku gdy wiemy lub podejrzewamy, że komuś dzieje się 

krzywda.   

Niestety część przypadków przemocy domowej nie jest zgłoszona, bądź 

ujawniona. Ofiary boją się lub wstydzą reakcji otoczenia bądź zemsty oprawcy. 

Zdarza się, że tłumaczą agresorów, a z czasem zwyczajnie akceptują swoje 

położenie i przyzwyczajają się do znoszenia przemocy skupiając się tylko na tym, 

aby zminimalizować skutki agresywnego zachowania partnera.  

Diagnoza wskazuje na konieczność dalszych działań  

o charakterze informacyjnym, edukacyjnym oraz profilaktycznym. Działania te 

powinny zmierzać do podnoszenia świadomości społecznej mieszkańców powiatu 

odnośnie skutków trwania w sytuacji przemocowej, możliwości wsparcia, 

konsekwencji prawnych stosowania przemocy oraz praw przysługujących ofierze.  
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Inicjatywy należy kierować także do młodzieży - osób które wkraczają  
w dorosłe życie a w niedługim czasie będą zakładać  własne rodziny. Należy  

podkreślić, to właśnie rodzina jest najważniejszym przekaźnikiem wzorców, 

norm i zasad obowiązujących w społeczeństwie. Wychowanie w przemocy 

wpływa na kształtowanie postaw jednostki – tego jakim będzie człowiekiem w 

przyszłości. Możliwe, że jednostka nie nauczy się zachowań opartych na 

przemocy, będzie miała świadomość, że są nieakceptowane społecznie, ale będzie 

jej trudno  funkcjonować w codziennym życiu. 

Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych prowadził kampanię „Stop 

przemocy” zgodnie z harmonogramem Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2021, 

który został przyjęty Uchwałą nr 238/XXVI/2021 Rady Powiatu w Płocku z dnia 

26 maja 2021 roku. W ramach kampanii przekazywaliśmy materiały  

informacyjne dotyczące zjawiska przemocy i skutków jej stosowania, mitów  

i faktów. Ponadto odbiorcy otrzymali informację gdzie szukać pomocy.  

W ramach kampanii „Stop przemocy” współorganizowaliśmy wydarzenia z 

zakresu przemocy w szkołach powadzonych przez powiat płocki. 
Najważniejsze to:   
Powiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu, który odbył się w  dniu 9 lutego 2021 

roku w Zespole Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie pn. 

Międzypowiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu 2021 – Działajmy Razem. 

Wydarzenie o zasięgu miedzypowiatowym, zostało przeprowadzone online z 

uwagi na pandemię COVID-19. Uczestnicy otrzymali wiedzę z zakresu 

cyberprzemocy oraz netykiety czyli zbioru zasad dotyczących dobrego 

zachowania w Internecie. W ramach obchodów zostały ogłoszone 2 konkursy:  

„Cyberprzestępczość – chronię swój wizerunek w sieci” oraz „Zagrożenia w 

cyberprzestrzeni, kultura w sieci”.  

Ważnym elementem obchodów było webinarium, które poprowadzili Grzegorz 

Foltak i Artur Krawczyk, trenerzy kompetencji cyfrowych ze stowarzyszenia 
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MIASTA W INTERNECIE. Podczas spotkania uczniowie zapoznali się z 

informacjami na temat hejtu, netykiety oraz przedstawiania wizerunku w sieci. 

Powiatowy Dzień Profilaktyki ,,Depresja – Wiem, Rozumiem, Działam” 
zorganizowany w dniu 7 kwietnia 2021 roku w Światowy Dzień Zdrowia  

w Zespole Szkół im. Leokadii Bergerowej w Płocku. 

Badania pokazują, ze w czasie pandemii co najmniej dwukrotnie wzrosła liczba 

Polaków zmagających się z depresją. Prawdopodobnie w 2030 roku będzie to 

najczęściej występujące zaburzenie na świecie. Depresja to choroba, która może 

dotknąć każdego a w czasie przymusowej izolacji, braku kontaktów z 

rówieśnikami, nauki i pracy online coraz częściej ,,smutek staje się chorobą”. 

Znaczny odsetek osób, które zmagają się z problemami natury psychicznej to 

osoby, które doświadczyły przemocy w rodzinie. Ich trudności emocjonalne 

wynikają przede wszystkim z życia w permanentnym stresie.  

Skala problemu zainspirowała do stworzenia projektu edukacyjnego ,,Depresja-

wiem,  rozumiem, działam”.  

W ramach projektu zorganizowano zajęcia dla młodzieży, konkursy, akcje 

informacyjne oraz szkolenia.  

Na zakończenie odbył się Powiatowy Dzień Profilaktyki, który z powodu 

obowiązujących obostrzeń zorganizowano w formie online. 

Gościem specjalnym i głównym prelegentem była Anna Morawska-Borowiec, 

psycholog i prezes fundacji ,,Twarze Depresji”. W swoim wystąpieniu mówiła o 

przyczynach depresji, jej rodzajach, formach pomocy, działalności Fundacji oraz 

odpowiadała na pytania uczestników spotkania. 

Młodzież z Zespołu Szkół im. Leokadii Bergerowej w Płocku należąca do 

szkolnego Klubu Inicjatyw Twórczych przygotowała etiudę teatralną ,,Smutek i 

nadzieja”.   

I Wyszogrodzki Bieg Młodzieży Przeciw Przemocy zorganizowany w dniu  

26 października 2021 roku na terenie Zespołu Szkół im. Jana Śniadeckiego w 

Wyszogrodzie. Celem wydarzenia był głośny i wyraźny sprzeciw wobec 
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przemocy oraz wszelkich jej przejawów. Młodzież przygotowała plakaty z 

hasłami i treściami  dot. problematyki przemocy, jej skutków oraz gdzie 
szukać pomocy.   
Współorganizowane przez Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
w 2021 roku wydarzenia miały na celu uwrażliwiać na problem przemocy i 
zapobiegać jej negatywnym skutkom. Przemoc domowa to proces. Zdarza 

się, że osobie doświadczającej przemocy trudno określić kiedy ten stan się 
rozpoczął. Często zaczyna się niewinnie - od drobnych uszczypliwości, 

krytykowania lub wyśmiewania – zazwyczaj bez świadków, a później i w 

obecności  osób trzecich, bagatelizowania potrzeb i opinii drugiej strony, 

ograniczania kontaktów z innymi ludźmi, agresji fizycznej, wyzwisk, poniżania a 

kończąc na brutalnej przemocy.  

Uświadomienie sobie rangi problemu i wpływu, jaki ma na prawidłowe 

funkcjonowanie rodzin i osób w nich egzystujących jest niezwykle ważne dla 

prawidłowego funkcjonowania całego społeczeństwa. 

Ofiary przemocy to w zdecydowanej większości jednostki słabe, bezradne, 

żyjące w poczuciu osamotnienia i pozostawania sam na sam ze swoją 
tragedią. Dlatego tak ważna jest współpraca wielu instytucji, a przede 
wszystkim ludzi pracujących w tych instytucjach. Ofiara musi wiedzieć, 

gdzie szukać pomocy, że zachowania i zdarzenia niezgodne z powszechnie 

obowiązującymi normami czy prawem podlegają  karze.   

Dobrze funkcjonująca rodzina daje poczucie bezpieczeństwa, spokój 
i akceptację poprzez obecność osób, na które można liczyć. Stanowi 

schronienie przed zagrożeniami i złem zewnętrznego świata. Pojawienie się 
przemocy w rodzinie niszczy jej fundamenty. Sprawia, że rodzina przestaje 
spełniać swoje funkcje. Przemoc nie dotyczy jednej osoby, ale ma negatywny 

wpływ na całą rodzinę.  
Dlatego ważne są kampanie społeczne oraz mówienie o przemocy i jej skutkach,  

pokazywanie gdzie szukać pomocy a przede wszystkim reagowanie w przypadku 
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podejrzenia, że komuś dzieje się krzywda. Osoby doświadczające przemocy przez 

wiele lat, mają niestety poważne deficyty w zakresie umiejętności podejmowania 

różnego rodzaju aktywności. Czują lęk i wstyd, często żyją w przekonaniu, że ta 

sytuacja powstała z ich winy i są za nią odpowiedzialne. Dlatego tak ważne jest 

wsparcie i pomoc ofiarom przemocy.   
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Tabela 1. Liczba Niebieskich Kart w poszczególnych gminach powiatu płockiego 

(z rozbiciem na instytucje inicjujące procedurę) 
 Liczba NK 

Policja 

Liczba NK 

OPS 

Liczba NK 

GKRPA 

Liczba NK 

Oświata 

Liczba NK 

Służba zdrowia 

Liczba NK  

OGÓŁEM 

 

GMINA 

 

2020r.  

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r. 

 

BIELSK 
 

18 

 

10 

 

3 

 

4 

 

0 

 

0 

 

2 

 

1 

 

0 

 

0 

 

23 

 

15 
 

BODZANÓW 
 

19 

 

5 

 

1 

 

0 
 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

20 

 

6 
 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

 

13 

 

14 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

13 

 

15 

 

BULKOWO 
 

3 

 

6 

 

0 

 

1 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

3 

 

8 

 

DROBIN 
 

18 

 

7 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

18 

 

7 
 

GĄBIN 
 

15 

 

6 

 

8 

 

2 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

23 

 

8 
 

ŁĄCK 
 

9 

 

13 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

10 

 

14 
 

MAŁA WIEŚ 
 

3 

 

7 

 

0 

 

0 
 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4 

 

7 
 

NOWY  

DUNINÓW 

 

5 

 

3 

 

3 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 

 

5 

 

RADZANOWO 
 

17 

 

10 

 

3 

 

1 
 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

22 

 

11 
 

SŁUBICE 
 

5 

 

1 

 

5 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

10 

 

3 
 

SŁUPNO 
 

10 

 

8 

 

2 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

12 

 

13 
 

STARA BIAŁA 
 

16 

 

28 

 

5 

 

10 

 

0 

 

0 

 

1 

 

2 

 

0 

 

0 

 

22 

 

40 
 

STAROŹREBY 
 

9 

 

7 

 

2 

 

6 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

11 

 

13 
 

WYSZOGRÓD 
 

9 

 

12 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

9 

 

12 
 

OGÓŁEM : 
 

169 

 

137 

 

33 

 

32 

 

2 

 

2 

 

4 

 

5 

 

0 

 

1 

 

208 

 

177 
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Tabela 2. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie na terenie powiatu płockiego 

 

 

 

  

 Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

 

Kobiety Dzieci Mężczyźni  Osoby 

Niepełnosprawne 

Osoby powyżej 65r.ż. 

 

GMINA 

 

2020r. 

 

2021r.  

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

BIELSK 
28 11 32 12 7 6 0 2 0 0 

 

BODZANÓW 
12 5 0 0 0 1 0 0 0 3 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

12 11 1 0 0 3 0 0 1 1 

 

BULKOWO 
3 3 0 1 0 2 0 0 0 2 

 

DROBIN 
16 6 1 1 1 0 0 1 3 0 

 

GĄBIN 
17 7 2 0 6 1 1 0 4 2 

 

ŁĄCK 
8 14 1 3 2 0 0 0 1 2 

 

MAŁA WIEŚ 
4 7 0 0 0 1 0 0 0 1 

 

NOWY  

DUNINÓW 

5 4 0 0 3 1 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
18 9 4 0 1 2 0 2 2 3 

 

SŁUBICE 
8 5 0 2 2 1 4 0 5 0 

 

SŁUPNO 
10 13 0 2 2 0 0 0 1 1 

 

STARA BIAŁA 
19 25 15 14 4 5 0 4 1 2 

 

STAROŹREBY 
11 14 1 1 0 1 0 0 0 2 

 

WYSZOGRÓD 
7 10 0 0 2 2 1 1 1 0 

 

OGÓŁEM : 178 144 57 36 30 26 6 10 19 19 
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Tabela 3. Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie w rozbiciu na poszczególne rodzaje przemocy 

 

 

  

  

Przemoc fizyczna 

 

Przemoc 

psychiczna 

 

Przemoc seksualna  
 

Przemoc ekonomiczna 
 

 

Zaniedbanie 

 

GMINA 

 

2020r. 

 

2021r.  

 

2020r. 

 

2021r,  

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r.  

 

BIELSK 
22 27 36 29 0 1 2 12 16 12 

 

BODZANÓW 
3 0 17 6 0 0 0 0 0 0 

 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

5 14 13 2 0 1 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
2 4 1 4 0 0 0 0 0 0 

 

DROBIN 
14 4 18 7 2 0 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
5 7 23 8 1 0 6 1 1 1 

 

ŁĄCK 
4 5 9 12 0 0 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
1 7 4 7 0 0 0 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

2 3 6 2 0 0 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
19 5 19 11 0 0 2 0 1 0 

 

SŁUBICE 
5 1 10 2 0 0 1 0 2 0 

 

SŁUPNO 
10 4 12 13 0 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
0 22 0 26 0 1 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
1 3 10 10 0 0 0 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
4 12 3 12 0 0 0 0 0 0 

 

OGÓŁEM : 97 118 181 151 3 3 11 13 20 13 
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Tabela 4. Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie powiatu płockiego 

 

 

 

 
Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie  

  

Kobiety 

Kobiety 

uzależnione od 
alkoholu 

 

Mężczyźni 

Mężczyźni 
uzależnieni od 

alkoholu 

 

Nieletni 

Nieletni uzależnieni od 
alkoholu/narkotyków 

 

GMINA 

 

2020r. 

 

2021r.  

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r. 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r.  

 

BIELSK 
1 1 1 0 22 14 22 11 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
0 1 0 0 12 5 6 1 0 0 0 0 

 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

0 0 0 0 13 14 8 8 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
0 2 0 0 3 6 0 4 0 0 0 0 

 

DROBIN 
2 0 0 0 16 6 5 3 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
2 1 1 0 21 7 5 4 0 0 0 0 

 

ŁĄCK 
2 1 2 0 8 13 5 9 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
0 0 0 0 4 7 4 2 0 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

1 0 0 0 7 5 6 2 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
4 1 0 0 18 10 15 5 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
1 1 1 1 9 2 7 0 0 0 0 0 

 

SŁUPNO 
1 0 0 0 11 13 6 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
2 2 0 0 20 38 0 0 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
0 0 0 0 11 13 11 9 0 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
1 0 0 0 8 12 2 0 0 0 0 0 

 

OGÓŁEM : 17 10 5 1 183 165 102 58 0 0 0 0 
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Tabela 5. Liczba przeprowadzonych interwencji domowych związanych z przemocą na terenie gmin powiatu płockiego 

(dane przekazane przez KMP w Płocku w oparciu o informacje nadesłane z Posterunków Policji). 

 

 

  

Liczba 

przeprowadzonych 

interwencji domowych 

związanych z przemocą 

 

W tym zakończonych 
założeniem NK 

 

Umieszczenie sprawcy  

w  

Izbie Wytrzeźwień  

 

Tymczasowym 

zatrzymaniem 

 

 

Inne 

 

GMINA 

 

2020r.  

 

2021r.  

 

2020r.  

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r.  

 

2020r.  

 

2021r. 

 

2020r.  

 

2021r. 

 

BIELSK 
127 85 14 14 0 0 0 0 26 0 

 

BODZANÓW 
20 43 17 5 9 8 1 1 0 0 

 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

20 20 13 14 0 0 1 0 5 0 

 

BULKOWO 
7 38 4 8 0 9 0 0 0 0 

 

DROBIN 
8 146 8 1 0 9 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
120 213 16 4 0 0 1 0 2 7 

 

ŁĄCK 
116 47 12 15 3 3 1 1 0 2 

 

MAŁA WIEŚ 
9 12 4 8 0 0 0 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

68 31 3 1 7 1 0 0 58 0 

 

RADZANOWO 
17 10 17 10 10 7 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
104 76 3 1 0 0 0 0 3 0 

 

SŁUPNO 
101 65 6 3 8 5 1 0 5 29 

 

STARA BIAŁA 
60 14 32 13 0 0 0 1 10 8 

 

STAROŹREBY 
19 14 6 14 4 0 0 0 9 2 

 

WYSZOGRÓD 
17 12 9 7 0 0 0 0 0 0 

 

OGÓŁEM : 813 826 164 118 41 42 5 3 118 48 
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Tabela 6. Liczba postępowań przygotowawczych dot. przemocy w rodzinie  
(dane przekazane przez KMP w Płocku w oparciu o informacje nadesłane z Posterunków Policji). 

 

 

 Znęcanie się nad rodziną Ciężki uszczerbek                 
na zdrowiu 

Naruszenie czynności 
narządu ciała lub rozstrój 

zdrowia 

Groźba karalna Zmuszanie 

 

Wszczęte  
 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni
em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte  
 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeniem 

aktu 

oskarżenia 

 

 

GMINA 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

2
1

r. 

 

BIELSK 
4 4 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
7 4 3 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

4 6 2 3 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
1 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 2 0 2 0 0 0 

 

DROBIN 
4 3 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
5 3 0 2 5 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

ŁĄCK 
6 3 5 0 1 2 0 0 0 0 0 0 4 1 2 0 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MAŁA WIEŚ 1 3 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
NOWY  

DUNINÓW 
3 4 1 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
10 9 6 7 2 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 1 1 0 3 4 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
2 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUPNO 
1 4 0 3 0 1 1 0 1 0 0 0 6 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
8 5 5 2 3 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3 1 3 1 2 3 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
3 4 2 4 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 2 2 0 0 2 0 0 0 1 0 

 

WYSZOGRÓD 
5 4 2 1 3 2 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 4 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM : 64 61 32 34 27 17 2 1 1 1 1 0 17 6 10 3 7 3 25 14 20 8 3 6 6 0 4 0 1 0 
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 Gwałt Obcowanie płciowe z małoletnim Uchylanie się od płacenia alimentów Naruszenie nietykalności 
 

Wszczęte  
 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeniem 
aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeniem 

aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

 

GMINA 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r.  

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r.  

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

2
0

2
0

r. 

2
0

2
1

r. 

 

BIELSK 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 22 5 11 10 11 0 1 0 1 0 0 

 

BODZANÓW 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 30 22 25 5 5 0 0 0 0 0 0 

 

BRUDZEŃ DUŻY 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 4 2 3 2 1 0 0 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 18 11 13 11 5 0 0 0 0 0 0 

 

DROBIN 
0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 6 3 4 3 2 0 0 0 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 4 2 0 1 4 1 2 0 0 0 2 0 

 

ŁĄCK 
0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 8 10 3 5 5 3 0 0 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 15 18 4 0 1 0 0 0 0 0 0 

NOWY  

DUNINÓW 
0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 5 3 5 2 0 2 0 0 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 10 2 8 5 2 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

     

SŁUPNO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 21 4 8 1 4 0 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 21 4 6 24 0 0 0 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 23 16 15 6 3 0 0 0 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 17 18 13 0 3 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM : 1 0 0 0 0 0 0 5 0 4 0 0 213 201 114 117 75 43 2 1 0 1 2 0 
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Tabela 7. Poradnictwo i interwencja w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w poszczególnych gminach powiatu płockiego 

Pedagog/terapeuta rodzinny Psycholog Prawnik 

2020r. 2021.  2020r. 2021r.  2020r. 2021r. 

GMINA l. osób l. porad l. osób l. porad l. osób l. porad l.  osób l.   porad l. osób l. porad l. osób l.  porad 

 

BIELSK 
3 15 31 188 83 99 33 78 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 

 

BRUDZEŃ DUŻY 
0 0 0 0 1 3 6 10 2 4 1 2 

 

BULKOWO 
2 7 0 0 3 6 1 12 0 0 0 0 

 

DROBIN 
1 0 1 1 0 0 0 0 2 2 1 1 

 

GĄBIN 
5 15 20 65 7 25 17 50 0 0 7 26 

 

ŁĄCK 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NOWY  

DUNINÓW 
2 5 1 5 1 3 1 2 1 1 1 2 

 

RADZANOWO 
23 100 22 100 7 7 4 4 1 1 2 2 

 

SŁUBICE 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUPNO 
0 0 3 10 6 18 3 35 0 0 3 6 

 

STARA BIAŁA 
0 0 0 0 53 400 3 25 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
4 8 1 3 4 7 6 9 3 3 2 2 

 

WYSZOGRÓD 
2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM : 42 152 79 372 166 570 74 225 9 11 17 41 
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Tabela 8. Poradnictwo specjalistyczne udzielane w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Tabela 9. Porady udzielane przez specjalistów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku 

 – e-mail, telefon, interwencja w środowisku 

 

 

 Liczba 

porad udzielonych e – mail 

 

Liczba 

porad udzielonych telefonicznie 

 

Liczba 

podjętych interwencji  
w środowisku 

 

2020r.  

7 

 

231 

 

3 

2021r. 

 

 

4 

 

201 

 

3 

 

 Liczba porad udzielonych przez specjalistów (przypadki przemocy w rodzinie): 

 2020r.  2021r. 
 

PSYCHOLOG 
 

210 

 

131 
 

PRAWNIK 
 

176 

 

105 
 

TERAPEUTA RODZINY 
 

136 

 

111 
 

INTERWENCJA KRYZYSOWA 
 

3 

 

3 
OGÓŁEM : 
 

 

525 

 

350 
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Tabela 10. Informacja o pomocy psychologicznej udzielonej przez pracowników Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Płocku uczniom, rodzicom i nauczycielom w 2021 roku 

 
 Terapia/Warsztaty Konsultacje Poradnictwo Interwencje 

 

Uczniowie 

 

76 9 0 0 

Rodzice 

 

0 6 12 0 

Nauczyciele 

 

0 0 7 0 

OGÓŁEM 

 

76 15 19 0 

 

 

Tabela 10. Informacja o pomocy psychologicznej udzielonej przez pracowników Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Płocku uczniom, rodzicom i nauczycielom w 2020 roku 

 
 Terapia/Warsztaty Konsultacje Poradnictwo Interwencje 

 

Uczniowie 

 

53 10 5 0 

Rodzice 

 

0 8 14 0 

Nauczyciele 

 

0 9 38 0 

OGÓŁEM 

 

53 27 57 0 

 


